Протокол
заседания Совета по инвестиционной деятельности при главе Промышленновского муниципального округа
14.04.2022

Вел заседание: Зарубина А.А., заместитель главы Промышленновского  муниципального округа

Присутствовали:

	Крюков О.Б.
	-начальник отдела сельского хозяйства администрации Промышленновского муниципального округа

	Удовиченко Н.В.
	-председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа

	Крылова Ю.А.
	-начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального округа

	Зарубин А.А.
	-начальник  Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа

	Тухватуллин С.А.
	- начальник территориального отдела Управления по жизнеобеспечению и строительству   администрации Промышленновского муниципального округа

	Хасанова С.С.
	- начальник юридического отдела администрации Промышленновского муниципального округа

	Безрукова А.П.
	- заведующий сектором экономического развития администрации Промышленновского муниципального округа

Повестка дня:

1. О реестре инвестиционных площадок и проектов на 2022 год.

Слушали: Безрукову А.П., заведующую  сектором экономического развития администрации Промышленновского муниципального округа.
 	На рассмотрение членам Совета представляется проект реестра инвестиционных площадок и инвестиционных проектов на 2022 год, составленный на основании данных, предоставленных отраслевыми отделами.

Выступили: Крюков О.Б., Зарубин А.А., Тухватуллин С.А., Удовиченко Н.В.

Решили:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить реестр инвестиционных площадок и инвестиционных проектов на 2022 год (прилагается).
2. В случае поступления предложений о реализации дополнительных проектов заместителю главы Промышленновского муниципального округа Зарубиной А.А. обеспечить их включение в реестр.

                         Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                      	 А.А. Зарубина

Секретарь          А.П. Безрукова

протокол от _________                                                                                                    страница 2

	Приложение
к протоколу от 14.04.2022

Таблица 1. Перечень инвестиционных проектов
Промышленновского округа на 2022  год

	Наименование проекта
	Инициатор проекта
	Стоимость проекта, млн. рублей
	Сроки реализации, годы

	1. Экономика

	1.1. Сельское  хозяйство

	Строительство элеватора
	АО «Ваганово»
	300,0
	2020-2022

	Строительство 8 установок роботодоения в новом  животноводческом  помещении  на  520  голов  дойного стада
	АО «Ваганово»
	400,0

	2022-2023

	Строительство  животноводческого комплекса на 2400 голов дойного стада

	ООО «Темп»
	550,0
	2019-2023

	Строительство  зерно-сушильного комплекса

	АО «Ударник полей»
	360,0
	2020-2023

	Реконструкция фермы на 1200 голов дойного стада

	ООО «Цветущий»
	550,0
	2019-2023

	Модернизация зерносушильного комплекса

	ООО «Окуневское молоко»
	14,0
	2022

	Строительство нового животноводческого комплекса на 2000 голов

	ООО «Окуневское молоко»
	1000,0
	2022-2025

	Строительство зерносушильного комплекса «Штурман»

	ФХ Стрельников Ю.А.
	10,0
	2022

2. Жилищно-коммунальное хозяйство

	Строительство водонапорной башни в с. Окунево
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации
Промышленновского муниципального округа
	15,0
	2022

	Установка   станций химводоподготовки в
с. Окунево, с. Лебеди,
с. Тарасово
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации
Промышленновского муниципального округа
	30,0
	2022

	Строительство  многоквартирного дома в п. Плотниково,
ул. Юбилейная, д. 56
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации
Промышленновского муниципального округа
	75,2
	2021-2022

	Строительство  2-х многоквартирных домов в пгт. Промышленная по ул. Коммунистическая, 10 и Лермонтова, 11
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации
Промышленновского муниципального округа
	160,0
	2021-2023

Благоустройство  3-ти дворовых и 2-х общественных территорий в                                        пгт. Промышленная

	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации
Промышленновского муниципального округа

	15,0
	2022

	3. Образование

	Реконструкция здания ДК   с. Абышево  для размещения детского сада
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	100,0
	2021-2022

	Капитальный ремонт объектов образования
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	35,0
	2022

	Модернизация пищеблока
  МБОУ «Промышленновская СОШ № 56»
пгт. Промышленная

	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	7,0
	2022

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса МБОУ «Заринская СОШ
им. Аверина»
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	67,2
	2022-2023

	4. Культура и спорт

	Капитальный ремонт ДК с. Ваганово
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа
	90,0
	2022-2023

	Капитальный ремонт объектов культуры
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа
	30,0
	2022

	Капитальный ремонт здания Заринского ГДК
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа
	4,0
	2022

	5. Прочие

	Строительство магазина в пгт. Промышленная,
ул. Комарова
	ИП Дешевых К.А.
	30,0
	2021-2022

	Строительство объекта общественного питания (мангальная) в
 пгт. Промышленная,
ул. Комарова
	ИП Хренов А.П.
	8,0
	2021

Таблица 2 - Перечень инвестиционных площадок на территории Промышленновского округа

	1. Площадка под строительство объектов общественно-делового значения

	Месторасположение
	Кемеровская область, пгт. Промышленная,
ул. Озерная, 6

	Площадь
	0,5 га

	Описание
	Территория под строительство складов. Обеспечение инженерной инфраструктурой (электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение) возможно в полном объеме по техническим условиям заинтересованных организаций.

	1. Площадка под строительство объектов характерных для населенных пунктов

	Месторасположение
	Кемеровская область, пгт. Промышленная,
ул. Озерная, 3в

	Площадь
	0,15 га

	Описание
	Территория под строительство стоянки для автомобилей. Обеспечение инженерной инфраструктурой (электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение) возможно в полном объеме по техническим условиям заинтересованных организаций.

	1. Площадка под строительство объектов розничной торговли

	Месторасположение
	Кемеровская область, п. Плотниково,
ул. Школьная, 9а

	Площадь
	0,08 га.

Описание
	Территория под строительство объектов розничной торговли (магазины). Обеспечение инженерной инфраструктурой (электроснабжение, водоснабжение) возможно в полном объеме по техническим условиям заинтересованных организаций.